ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___
л/с _____________________
Управление муниципальным имуществом администрации  муниципального образования Павловский  район, в лице начальника управления    муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район Колесник Наталии Николаевны, действующей на основании распоряжения администрации муниципального образования Павловский район от 6 сентября 2018 года № 381-рл «О назначении Н.Н. Колесник», решения Совета муниципального образования Павловский район от 17 октября 2024  года № 74/434 «Об утверждении Положения об управлении муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район», именуемое в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны,

и __________________________________________________________________,
____________________________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ______________________________________ ,
____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой  стороны,
на основании протокола заседания комиссии от _____________№_____, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора земельный участок площадью 1500 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0902003:343, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), по адресу: Краснодарский край, Павловский муниципальный район, станица Старолеушковская, улица Павловская, з/у 2 (далее – земельный участок).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена земельного участка составляет: 226 650 (двести двадцать шесть тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС.

2.2. Внесенный Покупателем задаток в размере 226 650 (двести двадцать шесть тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек засчитывается в счет оплаты приобретаемого в собственность земельного участка и зачисляется по реквизитам, указанным в пункте 2.3 Договора.

2.3. Указанная в п. 2.1 сумма, за вычетом внесенного задатка, в течение 5 рабочих дней со дня подписания проекта Договора купли-продажи должна быть внесена Покупателем по следующим реквизитам:

получатель Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (Управление муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район), ИНН 2346003538, КПП 234601001; наименование банка получателя: ОКЦ № 1 Южного ГУ Банка России, БИК 010349101; Единый казначейский счет 40102810945370000010, казначейский счет 03100643000000011800; ОКТМО 03639434, КБК 92111406013050021430.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

- передать по настоящему договору земельный участок в собственность Покупателя, свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц;
- не использовать и не предоставлять прав третьей стороне на использование участка, кроме случаев, предусмотренных законодательством РФ.

3.2. Покупатель обязан:

- принять земельный участок;

- оплатить сумму выкупа, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором;

·  использовать участок в соответствии с его целевым назначением и видом разрешенного использования, принадлежностью к определенной категории земель, способами которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

· не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик участка, экологической обстановки территории, а также к загрязнению территории;

· выполнять в соответствии с требованиями эксплутационных служб условия эксплуатации подземных и надземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т. п., не препятствовать их ремонту и обслуживанию, а также соблюдать ограничения об обременении в соответствии с градостроительным обоснованием.
· соблюдать при использовании участка требования водного, лесного градостроительного законодательства, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и нормативов;

- не нарушать права других собственников и интересов владельцев инженерно-технических сетей, коммуникаций.

· предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий договора и установленного порядка использования «участка», а также обеспечивать доступ и проход на «участок» их представителей.

3.3. Покупатель осмотрел участок в натуре, ознакомился с характеристиками земельного участка, подземными и надземными сооружениями и объектами, правовым режимом использования земель.

3.4. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

3.5. Настоящий договор является документом, подтверждающим передачу земельного участка от Продавца к Покупателю без каких-либо иных документов, кроме настоящего договора.
4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

4.2. Земельный участок находится в зоне подтопления территории ст. Старолеушковская Старолеушковского сельского поселения Павловского района Краснодарского края при половодьях и паводках р. Челбас 1% обеспеченности.

В границах зон затопления и подтопления запрещаются:

1) размещение новых населенных пунктов и строительство объектов капитального строительства без обеспечения инженерной защиты таких населенных пунктов и объектов от затопления, подтопления;

2) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов;

4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.

5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться по возможности путем переговоров между сторонами, а при невозможности разрешения споров путем переговоров - стороны передают их на рассмотрение в судебном порядке.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. В соответствии со статьями 131, 164, 551 ГК РФ право собственности на указанный участок у Покупателя возникает после регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

6.2. В качестве неотъемлемой части договора к нему прилагается:

- протокол заседания комиссии от ________________№_____;
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.

6.3. Настоящий Договор купли-продажи земельного участка заключается в электронной форме и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью сторон договора.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ПРОДАВЕЦ»
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

	Управление муниципальным
имуществом администрации
муниципального образования
 Павловский район

	Юридический адрес:
	Зарегистрирован по адресу:

	352040, ст. Павловская
              ул. Пушкина, 260

	ИНН 2346003538, КПП 234601001

УФК по Краснодарскому краю

(ФУ АМО Павловский район),
л/с 921013400

номер казначейского счета 03231643036390001800

ОКЦ № 1 ЮЖНОГО ГУ БАНКА РОССИИ

БИК 010349101,

Банковский счет 40102810945370000010
	ИНН _________________
тел. __________________
адрес эл. почты_____________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

	За «Продавца»
	За «Покупателя»

	Начальник управления муниципальным
имуществом администрации муниципального образования Павловский
район

_________________Н.Н. Колесник

м.п.
	__________  __________________

                    (подпись)                                          (Ф.И.О.)

[image: image1.png]‘Bumicxa 2 EXMHOTO roCYIapCTBEHHOR PeecTpa HETBICAIMOCTH 06 OCHOBHAIX XapAKTCPHCTHKAX H 3apCTHCTPHPORANIAX PABAX Ha O6LKT HOTRILAIMOCTH

CBeacHiz of OCHOHBX XapAKTCPHCTHKAX OGCKTa HBICAIMOCTH

Ha ocmosasm 3anpoca ot 13.01.2026, nocrymismero sa pacesorpesmie 13.01.2026, coobmaet, 7ro coracko samicay ETMHOTO FoCYAaPCTRCHNORO PeecTpa HEARIAIIMOCTE:

Payzen 1 Jlner |
“SeeTHEN yaacTOK
Py ———
[ Tt Ne 1 pasgena | | Beero mictos paaena 11 | Beero paytenos: 2 | Beero mictos samciar 2 ]
13.01.2026r N KYBH-001/2026 1479744
[Kazacrposssi noep: [2324:0902003:343
[Flosiep saacrposoro mapraa 73:24:0902003
[ Tara npucaoerms xazactposoro owepa: 10.11.2025
[Pasice nprcBocHRE rocyAapCTBeRHA yHeTHAD HOMEp. | zarzme orcyrersysor

| Azpec:

[Poccuiickas Penepamns, Kpacsonapckait kpait, M p-H [lasnosciuii, ¢ 1. CTapoleymkoBckoe, cT-Ila

| Craponeymxoscxas, yx Tastoscras. 3y 2

Mromazms »0- 1500 +/- 14

[Kanacrposas cromuocts. pyb: 226650

[KazacTpoBic HOMEpa PACTIOIOACHHAIX B IPEACTAX JEMETOHOTO | RAHRSIE OTCYTCTRYIOT
|yacTia ofbexros memsmamoCTI:

[Kareropis sevems. Scxem nacexcamsm mymcos
[ —

| TL1s senerns mrasoro noncobHoro xo3sficTea (pHycaneOHEL seMeTHEN yIaCTOK)

| Cacacring ob obbeire HEABIAIMOCTH MMEIOT CTaTyC "axTyatsHe"

[Cocacrus. neobxomnaie m1s sanomeris pawiena: 2 - CBEACHIA 0 3apeTHCTPHPOBANHED IPABAX. OTCYTCTEYIOT.

|Crpmmaama Esrenma Ipuropscana, acicrayomiii(as) ma ocrosasm zokyserta * YIIPABJEHIE
MMVILECTBOM ATMHHICTPALTHH MYHHIMITATIBHOT O O5PA3OBAHHS

[MVHULIATIATTEHEIM
TABJTOBCKHI PAFIOH

OKYMEHT NOTWICAH
37EKTPORHOM IOMCE0

[image: image2.png]Pagren3 Jhmer2

‘Brimicxa 113 EZMHOTO TOCYA3PCTREHNOTO PeccTpa HEABMAIMOCTH 06 OCHOBHBIX XaPAKTCPHCTHKAX H 3aperHCTPHPORANKE PARAX A OFBCKT HEARMAIMOCTH

OmHCaRHe MeCTOMOTO KRR 3eMETEHOTO YIacTKa

eMeTbHBIH yIacTOR
iz ObvexTa HeXBIRIOCTE
Jimcr Ne 1 pagnema 3 Beero micros pasena 3+ 1 Beero paytesos: 2 Beero micros ssmmciar 2
13.012026r. Ne KYBU-001/2026- 1479744
[Kanacrpossi mowep: [23:24:0902003:343

Thnan (sepre, cxena) seMeTRHOTD YIacTRa

283:24-6.190)

[Macmra6 1:600

JIOKYMEHT TOTICAR
SIEXTPOHKO HOAMCHIO

Cepmugasar 061 AAFS ASSSSITBCTEGDISDIDFADSIFSA.

‘nomioe HAMMeROBaNHe AoTAHOCTH

PR ——————— A, s

‘ETTICTPAIIL KATACTPA HXAPTOTPASII
Aehcrueses 1605 3035 3010122036